
         Unione europea              
        REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento dell'i Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio
Il Dirigente del Servizio X

Sistema Universitario e della Ricerca Scientifica e Tecnologica  

Tipo Provvedimento:   DDS  N.           del 
    

OGGETTO:  Decreto  di  liquidazione  prima  anticipazione  -  Anno  Accademico
2019/2020  in  favore  dell'Ente  gestore  Scuola  Superiore  di  Servizio  Sociale
“Fondazione Evangelii Gaudium”- Capitolo 317708 - Es.Fin.2021.

L’atto si compone di 4 pagine

                                                    

1494 02/08/2021



                                                                 Unione Europea
                                                      REPUBBLICA ITALIANA
                                                          Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'i Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio    

Il Dirigente del Servizio X
Sistema Universitario e della Ricerca Scientifica e Tecnologica  

          
                                      Tipo Provvedimento:   DDS  N.           del 
  
                                                       
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la L.R. Del 10 Aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii.”Nuove norme per l'ordinamento
del Governo e dell'Ammimistrazione della Regione;
VISTO il D.P.R. n. 246 del 14 maggio  1985 recante “ Norme di attuazione dello
Statuto della Regione Siciliana in materia di  pubblica istruzione;
VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 recante "Disciplina del personale regionale e
dell'organizzazione degli uffici della Regione";
VISTA  la  L.R.16 Dicembre 2008 n.19, recante”Norme per la riorganizzazione
dei  dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell' Amministrazione
della Regione·;
VISTO il D.Lgs 30 Giugno 2003 n. 196 recante il “ Codice in materia di protezione dei
dati personali”, come modificato dal D.Lgs. 10 Agosto 12018 n. 101;
VISTO  il D.Lgs.  23  giugno 2011  n.  118 recante  "  Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi contabili  e  degIi  schemi  di  bilancio delle  Regioni,
degli enti  locali  e  dei loro organismi,  a norma degli  articoli  1  e 2 della legge 5
maggio 2009, n.42";
VISTO·il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante '”Riordino della disciplina
riguardante ii diritto  di  accesso civico e gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
VISTA  la  Legge  Regionale  12  agosto  2014,  n.  21  e,  in  particolare,  l'articolo  68
relative alle"  Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicita  dell'attivita
amministrativa";
VISTA  la  legge  regionale 21 maggio 2019,  n. 7,  recante  "  Disposizioni  per i
procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa";
VISTO    iL   Decreto   del  Presidente   della   Regione  del  27   giugno   2019,   n.
12,   recante  "  Regolamento  di  attuazione  delTitolo  II della  leggeregionale  16
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodufazionezione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo  13,  comma  3,  della legge  regionale  17
marzo 2016,  n. 3.  Moditica  del decreto  del Presidente della Regione  18 gennaio
2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni";
VISTA   la legge regionale del 13 agosto 1979 n. 200 che regolamenta l'erogazione dei
contributi  in  favore  delle  scuole  per  assistenti  sociali  nel  territorio  della  Regione
Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  del  12  gennaio  1993  n.  11  che  integra  e  modifica  la
L.R.200/79;
VISTA la L.R. del 26 novembre 2000,  n. 24,  in  particolare l'art.18 recante"  Attività di
formazione nelle scuole di servizio sociale”;
VISTA  la Circolare assessoriale n. 7 del 14/07/2004 pubblicata sulla GURS n. 37 del
03/09/2004 concernente “ Modalità di presentazione delle istanze di finanziamento e di
svolgimento delle attività da affidare agli enti gestori delle scuole di Servizio sociale ai sensi
delle LL.RR: n. 220/79 n.11/93 e n. 24/2000 art.18;
VISTO la legge regionale del 15 Aprile 2021n. 9 recante “ Legge di stabilità regionale;
VISTA  la  legge regionale  del  15 Aprile  2021  n.  10  "Bilancio  di  previsione  della
Regione Siciliana ”per il triennio 2021/2023;
VISTA la delibera di Giunta regionale n. 415 del 15/09/2020 rubricata  “Snellimento
dell'attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  delle
Ragionerie  Centrali- Atto di indirizzo;
VISTA la Circolare n. 13 del 28/09/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia
recante "Direttive in tema di controlli amministrativo – contabili";

1494 02/08/2021



  
Unione Europea

 REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'i Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio

Il Dirigente del Servizio X
Sistema Universitario e della Ricerca Scientifica e Tecnologica  

Tipo Provvedimento:   DDS  N.           del 
  

VISTA   la Circolare n. 14 dell'01/10/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia
recante  "Dematerializzazione  dei  flussi  documentali  con  le  Ragionerie  Centrali.
VISTA   la Circolare n. 16 del 28/10/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia
recante " Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo – contabili";
VISTA     la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell'Assessorato Regionale dell'Economia
recante”Disposizioni  programatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.  Legge  di  stabilità
regionale. ” 
VISTA   la   delibera della Giunta Regionale n. 552 del 27/11/2020 che approva il piano
di  ripartizione dei finanziamenti da assegnare  agli   Enti  Gestori delle  Scuole di
Servizio Sociale  per l'Anno Accademico 2019/2020;
VISTA   il  D.A.  n.  980  del  29/05/2020  con  il  quale  l'Assessore  all'Istruzione  e
Formazione  Professionale  ha  istituito  il  Dipartimento  Regionale  dell'  Istruzione,
dell'Università e del Diritto allo studio; 
VISTO il  D.P.Reg. n.2803 del 19/06/2020, con il  quale è stato conferito l'incarico di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  dell'Istruzione,  dell'Università  e  del  Diritto  allo
Studio,  dell'  Assessorato  dell'  Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  al  Dott.
Antonio Valenti,  in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 261 del
14 Giugno 2020; 
VISTO   il  D.D.G n.29 del 27/01/2021 con il  quale è stato conferito dal  Dirigente
Generale del Dipartimento regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo
Studio, l'incarico di Dirigente responsabile del servizio X “ Sistema Universitario e
della  Ricerca  Scientifica  e  tecnologica  ”alla  Dott.ssa  Gabriella  Iannolino  con
decorrenza dal 25/01/2021; 
VISTO   il   D.D.S. n. 1467 del 16/12/2020 registrato  alla   Ragioneria Centrale del
Dipartimento dell'Istruzione e  della  Formazione   Professionale   il  21/12/2020
riguardante  il  piano  di  ripartizione  dei  finanziamenti  per  l'Anno  accademico
2019/2020  cap. 317708 da  assegnare  agli Enti   Gestori   delle Scuole di Servizio
Sociale,   di   cui  l'allegato  A  con  il   quale  è  stata  impegnata  la  somma  di
€.172.701,13 per  le  attività   convenzionate  affidate  all'Ente   Gestore  Scuola
Superiore di Servizio Sociale “Fondazione Evangelii Gaudium” di Palermo
CF 97344950825 così suddivisa in €.139.272,56 per la voce “A “ Personale” e di   
 €.33.428,57 per la voce “B ”Gestione ;
VISTA  la nota assunta al prot. n. 0018533 del 15/06/2021 con  la quale l’Ente gestore
Scuola di Servizio Sociale  “Fondazione Evangelii Gaudium” di Palermo
CF 97344950825 richiede il  70% relativa alla prima  anticipazione del finanziamento
assegnato pari a  €. 120.890,79 di  cui   €. 97.490,79 per la voce “A ” Personale  e    
 €. 23.400,00 per la voce “B” Gestione;
VISTA  la regolarità contributiva mediante acquisizione on-line del DURC  prot.  Inail
_28281049 del 07/07/2021 con scadenza il 04/11/2021;
VISTA  la  regolarità  della  certificazione  Equitalia  richiesta  ID202100000669715  del
26/05/2021; 
VISTA la Circolare n.10/2016 del 17/03/2016 del   Dipartimento  Regionale Bilancio e
Tesoro e  successiva  nota prot.12716   del 17/03/2016 relative alla regolarizzazione
contabile  delle  partite  sospese  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  118  del  23  Giugno  2011  e
ss.mm.ii.;        
VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. 445/200
con  la  quale  l'Ente  gestore  Scuola  di  Servizio  Sociale  “  Fondazione  Evangelii
Gaudium”di  Palermo  C.F.  97344950825”  dichiara  di  non  avere  pignoramenti
avanzati  in  nome  proprio  o  da  parte  di  soggetti  creditori  nei  confronti  del
Dipartimento regionale dell'Istruzione, dell'Università e del diritto allo Studio;

1494 02/08/2021



                                                  
                          Unione Europea

     REPUBBLICA ITALIANA
 Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'i Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio

Il Dirigente del Servizio X
Sistema Universitario e della Ricerca Scientifica e

                                            Tipo Provvedimento:   DDS  N.          

         
CONSIDERATO che l' ente non é soggetto alla certificazione antimafia, perché rientra
tra le ipotesi  di  esenzione di  cui  ai  sensi dell'art.  1 comma 2 lettera d)  del D.P.R.
252/98 del 3 giugno;
RITENUTO   pertanto di poter  procedere  alla  liquidazione della somma complessiva
pari a €. 120.890,79 in favore dell'Ente Gestore Scuola Superiore di Servizio Sociale
“ Fondazione Evangelii Gaudium” - C.F 97344950825 quale prima anticipazione
pari al  70% del finanziamento assegnato per   l'anno accademico  2019/2020  cosi
suddivisa:  €.  97.490,79  per la  voce “A”  personale e  €. 23.400,00 per  la  voce “B”
gestione, a valere sull'impegno assunto con DDS n. 1467 del 16/12/2020 sul  capitolo
317708 (SIOPE U 1.04.04.01.001) da accreditare  sul c/c intrattenuto presso l'istituto di
credito “Unicredit S.p.A.  di Ragusa ” 
Codice IBAN  IT07E0200804642000105732391 per la voce “A” personale 
Codice IBAN  IT89X0200804642000105732391 per la voce “B” gestione.

                                                   DECRETA

Art.  1)  Per le  motivazioni  esposte in  premessa che qui si  intendono riportate e
trascritte si dispone la liquidazione della spesa complessiva pari a €. 120.890,79 sul
Capitolo  317708 (SIOPE U 1.04.04.01.001)  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana
relativa alla  liquidazione della prima anticipazione pari  al  70% del  finanziamento
assegnato per l'anno accademico 2019/2020 con D.D.S n. 1467 del 16/12/2020 e si
autorizza l'emissione dei mandati di pagamento  in favore dell'Ente gestore Scuola
di  Servizio  Sociale  “  Fondazione  Evangelii  Gaudium”-  CF  97344950825  da
accreditarsi presso  l'istituto  bancario  “Unicredit  di  Ragusa  ”   come  di  seguito
specificato:
€.97.490,79  Codice  IBAN IT07E0200804642000105732391  per  la  voce  “A”
personale.  
€.23.400,00  Codice  IBAN  IT89X0200804642000105732391  per  la  voce  “B”
gestione.                                

Art.2 )   La spesa di cui sopra graverà sull'impegno assunto con DDS n. 1467 del
16/12/2020;

Art.3)  Il  presente  decreto  viene trasmesso alla  competente  Ragioneria Centrale
dell'Assessorato  dell'Istruzione  e  della  Formazione  Professionale  per  la
registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020 e ai
sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 Aprile 2021 n. 9 e viene pubblicato
ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R  n.  21  del  12/08/2014  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio.
all'indirizzo   http://pti.regione.sicilia.it  .

                                                                               
                                 F.to   Il Dirigente del servizio

                                          Gabriella Iannolino
     F.to  Il Funzionario direttivo                                                                                                    
               Giovanna Lombardo                                                 
 

1494 del 02/08/2021

http://pti.regione.sicilia.it/

